
红河公路局 2023年路网结构改造专项工程 S315元绿线 K83+252坡斗 7号大桥危

桥改造工程施工招标招标公告

（招标编号：/）

       
项目所在地区：云南省,红河哈尼族彝族自治州,绿春县

一、招标条件

    本红河公路局 2023年路网结构改造专项工程 S315元绿线 K83+252坡斗 7号大桥危桥改

造工程施工招标已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资金来源为国有资金 199万元，招

标人为绿春公路分局。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：约 199万元

范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

    (001)红河公路局 2023年路网结构改造专项工程 S315元绿线 K83+252坡斗 7号大桥危

桥改造工程施工招标;  

三、投标人资格要求

    (001红河公路局 2023年路网结构改造专项工程 S315元绿线 K83+252坡斗 7号大桥危

桥改造工程施工招标)的投标人资格能力要求：1、具有独立法人资格和有效的营业执照，持

有有效的安全生产许可证，主管部门颁发的桥梁养护甲级资质；尚未根据《公路养护作业单

位资质管理办法》的规定换发了相关养护资质的单位，则应具有主管部门颁发的公路养护工

程一类资质且在有效期内，有较好的信誉和施工能力，并在人员、设备、资金等方面具有承

担本项目施工的能力。

2、项目经理资格：具有公路工程相关专业工程师及以上职称，持有公路工程专业贰级建造

师执业资格证书和安全生产 B类人员考核合格证书，且具有公路工程施工经验 5年以上； 

2019年 1月 1日至今，担任过至少 1座大桥及其以上规模的桥梁加固或新建工程的施工项

目经理。

3、企业业绩应满足以下要求：

2019年 1月 1日至今，至少完成过 2座大桥及其以上规模的桥梁加固或新建工程的施工业

绩；

4、财务要求：具有 2021年经会计师事务所或审计机构审计的财务报表及审计报告（成立时



间少于该规定年份的，应提供成立以来的财务会计报表）。

5、本次招标不接受联合体投标。

6、与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。单位负责人为同一

人或存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标，否则，相关投标均无效。

（提交能证明公司上述关系证明材料的彩色扫描件并加盖单位公章）。

7、在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入失信被执行人名单

的投标人，不得参加投标（提交能证明投标人信用的网页截图证明材料的扫描件并加盖单位

公章，复印件附于投标文件中，投标人不满足本项规定条件的，将被否决投标）;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2023年 05月 12日 09时 00分到 2023年 05月 18日 17时 00分

获取方式：登录云南省公共资源交易信息网（选择红河州）

（http://ggzy.yn.gov.cn/#/homePage）凭企业数字证书（USBKEY）在网上获取招标文件，

此为获取招标文件的唯一途径

五、投标文件的递交

递交截止时间：2023年 06月 07日 09时 00分

递交方式：投标人应根据招标文件要求，须登录云南省公共资源交易信息网（选择红河

州）（http://ggzy.yn.gov.cn/#/homePage），在投标截止时间前完成所有电子投标文件的递

交，且完成电子签名确认，并打印“上传投标文件回执”电子上传文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2023年 06月 07日 09时 00分

开标地点：红河州公共资源交易中心 3号开标厅

七、其他

    红河公路局 2023年路网结构改造专项工程 S315元绿线 K83+252坡斗 7号大桥危桥改造

工程施工招标

招标公告

1.招标条件

红河公路局 2023年路网结构改造专项工程 S315元绿线 K83+252坡斗 7号大桥危桥改造工程

已由《红河公路局关于下达 2020年部分存量危桥项目预计划的通知》（红路计﹝2023﹞118

号）文批准建设，施工图设计已由《云南省公路局关于红河公路局 S315线和 S213线 14座

危桥改造工程施工图设计的批复》（云路养﹝2021﹞106号）文批准建设，项目业主为绿春



公路分局，建设资金为上级补助，招标人为绿春公路分局。项目已具备招标条件，现对该项

目的施工进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

2.1 工程建设地点：红河州绿春县境内；

2.2 工期要求：150日历天；

2.3 建设规模：约 199万元

2.4 标段划分：本次招标的危桥改造工程分为 1个标段；

2.5  工程概况：

元阳～绿春二级公路位于红河州西南部的元阳、绿春境内，是连接元阳至绿春的重要通道，

也是地方经济发展的生命线，全长 132.6公里，沿线山高谷深、沟壑纵横，桥梁众多，是云

南省 58条二级公路中工程最艰巨、规模最大、投资最多的项目之一，于 2012年 4月建成通

车，现行交通流量大，重载车辆较多。

坡斗 7号大桥位于红河州元绿线上，桥梁于 2012年建成通车。桥梁中心桩号为 K83+252，

桥梁编号为 S315532531L0930，设计荷载等级为公路-Ⅱ级（JTG D60-2004）。桥梁全长

126.08m，上部结构为 6×20m预应力混凝土连续 T梁，下部结构为钢筋混凝土圆形双柱墩、

双柱式桥台，桥面铺装采用沥青混凝土。桥梁管养单位为红河公路局绿春分局。     

本桥 T梁采用 C45混凝土，钢绞线采用标准强度 1860MPa，单根直径Φs15.2（7Φ5）mm 的 

270级低松弛钢绞线；钢筋采用 HRB335和 R235两种型号钢筋。

2.6 招标范围：S315元绿线 K83+252坡斗 7号大桥危桥改造，具体详见设计图全部工程内容

及工程量清单编制的所有内容。

3.投标人资格要求

3.1具有独立法人资格和有效的营业执照，持有有效的安全生产许可证，主管部门颁发的桥

梁养护甲级资质；尚未根据《公路养护作业单位资质管理办法》的规定换发了相关养护资质

的单位，则应具有主管部门颁发的公路养护工程一类资质且在有效期内，有较好的信誉和施

工能力，并在人员、设备、资金等方面具有承担本项目施工的能力。

3.2 项目经理资格：具有公路工程相关专业工程师及以上职称，持有公路工程专业贰级建造

师执业资格证书和安全生产 B类人员考核合格证书，且具有公路工程施工经验 5年以上； 

2019年 1月 1日至今，担任过至少 1座大桥及其以上规模的桥梁加固或新建工程的施工项

目经理。

3.3 企业业绩应满足以下要求：



2019年 1月 1日至今，至少完成过 2座大桥及其以上规模的桥梁加固或新建工程的施工业

绩；

3.4 财务要求：具有 2021年经会计师事务所或审计机构审计的财务报表及审计报告（成立

时间少于该规定年份的，应提供成立以来的财务会计报表）。

3.5 本次招标不接受联合体投标。

3.6 与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。单位负责人为同一

人或存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标，否则，相关投标均无效。

（提交能证明公司上述关系证明材料的彩色扫描件并加盖单位公章）。

3.7 在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入失信被执行人名单

的投标人，不得参加投标（提交能证明投标人信用的网页截图证明材料的扫描件并加盖单位

公章，复印件附于投标文件中，投标人不满足本项规定条件的，将被否决投标）。

4.招标文件的获取

凡有意参加投标者，请于 2023年 5月 12日 09时 00分起至 2023年 5月 18日 17时 00分（17

时 00分截止），登录云南省公共资源交易信息网（选择红河州）

（http://ggzy.yn.gov.cn/#/homePage）凭企业数字证书（USBKEY）在网上获取招标文件，

此为获取招标文件的唯一途径；未办理企业数字证书（USBKEY）的企业请前往云南省公共资

源交易电子服务系统办理企业数字证书（USBKEY），并在云南省公共资源交易信息网（选择

红河州）（http://ggzy.yn.gov.cn/#/homePage）完成注册通过后，便可获取招标文件。招

标文件（含招标电子技术标文件，第一信封格式为*.BZBJ、第二信封格式为*.GLZBS）供投

标人下载使用。交易平台技术支持服务电话：400-9618-998；在线服务 QQ：4009618998。

5.投标文件的递交及相关事宜

5.1  招标人不组织现场踏勘和投标预备会，各投标人自行组织现场考察。

5.2电子投标文件的递交：递交截止时间（投标截止时间，下同）为 2023年 6月 7日 9时 00

分，投标人应根据招标文件要求，须登录云南省公共资源交易信息网（选择红河州）

（http://ggzy.yn.gov.cn/#/homePage），在投标截止时间前完成所有电子投标文件的递交，

且完成电子签名确认，并打印“上传投标文件回执”，以确保文件上传成功。投标文件在截

止时间前未完成电子签名确认的，视为无效投标，不能进入开标阶段。

同时，投标人应自行下载已上传成功的投标文件，并进行查看、解密和核验投标文件，以确

保上传投标文件的正确性。

5.3 投标人逾期在网络上上传或未成功上传的投标文件，招标人将不予受理。



5.4 本招标项目的开标会议将于上述投标截止的同一时间在线远程网络公开进行（无需投标

人到开标现场），投标人的法定代表人或委托代理人应对开标结果进行网络电子签名确认。

5.5、电子投标文件的撤回、修改和重新递交

在投标截止时间前，投标人可以撤回在网上已递交的投标文件，修改后重新递交，无须书面

形式通知招标人。

5.6、开标时间和地点：

开标时间：2023年 6月 7日 9时 00分（同投标截止时间）；

开标地点：红河州公共资源交易中心 3号开标厅。

6、电子开标及投标文件解密

本项目采用智能开标（网上开标）方式，根据网上远程解密、开标的要求，须在规定时间完

成在线解密、开标一览表确认等相关操作。若投标人未在规定时间完成以上相关操作，则视

为撤销其投标文件，不再进入评标阶段。开标过程中如有问题，可以发起在线异议，由代理

机构给予对应的回复。远程开标操作流程请各投标人在云南省公共资源交易信息网（选择红

河州）（http://ggzy.yn.gov.cn/#/homePage）服务系统“服务指南”栏目下载，《云南省公

共资源交易电子化平台智能开标系统培训教材（适用于投标人/供应商）》，按照《云南省公

共资源交易电子化平台智能开标系统培训教材（适用于投标人/供应商）》完成远程解密、查

看开标一览表和签名确认等相关操作，请投标人仔细阅读以保证开标顺利进行。

7.发布公告的媒介

本次招标公告同时在中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com）、云南

省公共资源交易信息网（选择红河州）（http://ggzy.yn.gov.cn/#/homePage）上发布。对

其他网站或媒体转载的公告及公告内容，招标人和招标代理机构不承担任何责任。

8． 联系方式

招 标 人：绿春公路分局

地    址：红河州绿春县二级路旁绿春公路分局

邮政编码：662500      

联系人：王工        

电    话：13988057266

招标代理机构：云南山重建设工程招标咨询有限公司 

地  址：昆明市盘龙区白龙路 433号博园世家 41幢 201室

邮编：650224



联系人：马工、谢工

电  话：0871-63395135

传  真：0871-65015383

2023年 5月 11日

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为 1、红河公路局纪委；2、红河公路局监察审计科；3、绿春公

路分局纪检组。

九、联系方式

   招 标 人：绿春公路分局                         

   地    址：红河州绿春县二级路旁绿春公路分局                             

   联 系 人：王工                             

   电    话：13988057266                              

   电子邮件：87360485@qq.com                             

   招标代理机构：云南山重建设工程招标咨询有限公司

   地    址： 昆明市白龙路 433号博园世家 40幢 201室

   联 系 人： 马工

   电    话： 0871-63395135

   电子邮件： 756838701@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）

Administrator
马岳涛


